
100+1 50. ročník 11/2013

Neutrální daňový ráj
Švýcarsko figuru je  na 1 1 . příčce žebříčku států s nejvyšším  
HDP na hlavu, a nechává tak za sebou i m nohé daňové ráje

ЯШШ
Chodící kameny OD
V americkém Údolí sm rti se pouštní kam eny-  
neznámo jak a samy od sebe -  přemísťují

Přeborníci v rozmnožování m
Zdaleka nejpočetnější organismy naší planety netvoří 
zástupci hmyzu, nýbrž v iry

Pět nejklonovanějších zvířat Ш
Psi, prasata, ovce. Nejvíce klonů však člověk dosud 
vy tvo ř il z laboratorních myší

Porážka antickou myslí
Podle genetika Geralda Crabtreeho naše 
IQ za posledních tň  tisíce le t stále klesá



Počmáraná Země
Pradávné geoglyfy zdobící zemský povrch všude 
po světě mají jedno společné -  neznámý původ

Svěží vůně radiace
Do rakouského městečka Bad Gastein se nemocní 
sjíždějí za léčbou radiací

Zlaté prokletí Amazonie из
Další vlna zlaté horečky ohrožuje přírodu i klima 
Amazonie a vede ke střetům  domorodců s vládou

Kořeny švýcarské prosperity... ^ —  . . j  p  г  J

Švýcarsko je  m imo jin é  známé i šetrnou výrobou e lekt 
jež pochází převážně z hydroelektráren

Psali isme Dřed... 36 letv

řiny,

m
Retro vydání se zabývá umělým deštěm ve Vietnamu 
nebo léčením zlomenin injekcemi

Krvavé zvralyJiistorie_________ИЗ
Velké politické změny byly jak známo lemovány krví.
Které z velkých b itev stály nejvíce životů?

Mít pod čepicí________________ИЗ
Nejrůznější pokrývky zdobí a chrání naše hlavy již  
od neolitu, jakým i proměnami prošly к  dnešku?

11/2013 50. ročník 100+1

Hloupější než včera
jis tý  americký genetik tvrdí, že naše inteligence 
od dob starověkých Athén povážlivě klesá

Historie v jedničkách a nulách m
Historie začíná prom louvat e lektronicky -  Google 
přehledně zpracoval kap ito ly z našich dějin

Na dovolenou do vesmíru
První komerční le t do vesmíru je  doslova na spadnutí, 
další testovací le t firm y V irgin Galactic by l úspěšný

Galaktická průkopnice
Vesmírná loďSpaceShipTwo společnosti 
Virgin Galactic má již  25. prosince 2013 
odstartovat novou éru komerčního létání

FO
TO

 
S

hu
ire

rs
to

ck
. 

W
ik

ip
e

d
ie


